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 Multiples Unités sous-multiples 
  

 
   

m (mètre) 
 

l (................) 
 

… (gramme) 

 c  

 
 hecto     

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

1 

1 

Je connais le tableau de conversion des unités de mesure des 
longueurs, masses et capacités. 

Complète le tableau de conversion : 

2 
Je sais choisir l'unité de mesure adéquate. 

Entoure l'unité de mesure appropriée. 

÷ X 

mm – km – m l – kg – cg cl – l – hl 

min – h - sec 
mg – kg – g 

1 2 3 

4 5 



laclassecooperative.com 

 

 

 

Monsieur Duchemin possède un terrain de forme hexagonale dont voici le plan. 

Peux-tu calculer son périmètre ? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Défi ! 
 

 
 

M. Duchemin veut clôturer son terrain. Il commande pour cela un portail de 4 
mètres de long au prix de 2 500 €. Il souhaite entourer le reste du terrain avec 
un grillage qui lui reviendra à 13 € le mètre. Quel sera le montant total de la 
facture ? 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 
Je sais calculer un périmètre. 

Aide M. Duchemin à calculer le montant de sa future facture. 

 

40 m 

40 m 

25 m 

25 m 

25 m 

25 m 


